
Jak postupovat při svolání prvního zasedání okrskové volební komise, má-li 
navržený člen zpřístupněnu datovou schránku? 
 
 Na základě § 16 písm. d) zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského 
parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„volební zákon“), svolává starosta první zasedání okrskové volební komise tak, aby 
se uskutečnilo nejpozději 21 dnů přede dnem voleb, tj. nejpozději 2. května 2014. 
Volební zákon však neupravuje, jakým způsobem mají být navržení členové o prvním 
zasedání okrskové volební komise informováni. Běžnou praxí je zejména zasílání 
pozvánek písemně v listinné podobě.  
 V této souvislosti je nutné odkázat na ustanovení § 17 odst. 1 zákona 
č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, 
ve znění pozdějších předpisů, které stanovuje, že umožňuje-li to povaha dokumentu 
a má-li fyzická osoba zpřístupněnu svou datovou schránku, orgán veřejné moci 
doručuje dokument této osobě prostřednictvím datové schránky, pokud se 
nedoručuje veřejnou vyhláškou nebo na místě. 
 Výše zmíněné ustanovení tedy zavádí do právní úpravy doručování prioritu 
doručování prostřednictvím datových schránek, což ostatně vyplývá i z důvodové 
zprávy k zákonu o elektronických úkonech, podle níž je cílem zavedení institutu 
datových schránek přiblížení orgánu veřejné moci občanovi prostřednictvím 
elektronických nástrojů a zefektivněné komunikace mezi občanem a orgánem 
veřejné moci.   

Proto i u reakce na zaslaný seznam členů navržených do okrskové volební 
komise, který starosta obdrží (ať již elektronicky nebo i v listinné podobě), měl by 
pro zaslání pozvánky na první zasedání okrskové volební komise využít datovou 
schránku, má-li ji adresát zřízenu a zpřístupněnu.   
 Jestli má příjemce zřízenu datovou schránku, lze podle poskytnutých údajů 
uvedených v seznamu delegovaných členů a náhradníků, zjistit např. na portálu 
veřejné správy (https://portal.gov.cz/portal/ovm/) zřízeným Ministerstvem vnitra. 
 
 

https://portal.gov.cz/portal/ovm/

		2014-04-11T11:44:18+0000
	Not specified




